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 Varhaiskasvatuslain (varhaiskasvatusoikeus) ja päi vä hoi to ase tuk sen
(hen ki lös tö mi toi tus) muutokset tulevat voimaan 1. elokuuta 2016.

 Hallitusohjelman mukaisesti varhaiskasvatusoikeuden ja päiväkotien
hen ki lös tö mi toi tuk sen muutoksia on valmisteltu. Jokaisella lapsella
on oi keus saada varhaiskasvatusta 20 tuntia vii kos sa. Lasten ja hoi-
to- ja kasvatustehtävissä olevien henkilöiden vä li nen suhdeluku
muut tuu.

 Valtioneuvosto hyväksyi päivähoitoasetusmuutoksen, jolla muu te-
taan päi vä ko deis sa kolme vuotta täyt tä nei den lasten ja hoito- ja kas-
va tus teh tä vis sä olevien henkilöiden vä lis tä mitoitusta. Nykyisen seit-
se män lap sen sijasta (7/1) päiväkodissa tu lee olla yksi hoito- ja kas-
va tus teh tä vis sä ole va henkilö kahdeksaa las ta kohden (8/1).

 Alle 3-vuotiaiden lasten hen ki lös tö mi toi tus ta ei muu te ta. Kun yh des-
sä ryhmässä kasvattajia on kol me, se merkitsee, että ryh män koko
kas vaa 21:stä 24:een. Osa-ai kais ten lasten kohdalla mi toi tus säilyy
en nal laan. Osa-ai kais ten yli 3-vuotiaiden lasten ja kas vat ta jien suh-
de lu ku säilyi en nal laan 13/1.

 Varhaiskasvatuslain 11 a§:n muutos eteni siten, että jo kai sel le lap-
sel le taa taan 20 tunnin laa jui nen viikoittainen var hais kas va tus. Var-
hais kas va tus ta on jär jes tet tä vä kokopäiväisesti, jos lap sen van hem-
mat tai muut huoltajat työs ken te le vät kokoaikaisesti tai opiskelevat,
toi mi vat yrittäjänä tai ovat omas sa työssä pää toi mi ses ti. Vastaavissa
ti lan teis sa lapsella on oi keus esiopetuksen lisäksi jär jes tet tä vään
osa-ai kai seen var hais kas va tuk seen. Lapsella on li säk si oikeus 20
tun tia laajempaan var hais kas va tuk seen van hem man osa-aikaisen tai
väliaikaisen työs sä käyn nin, työllistymistä edis tä vään palveluun osal-
lis tu mi sen, kuntoutuksen tai muun vastaavan syyn vuoksi.

 Kunnan tulisi järjestää 20 tunnin laa jui nen var hais kas va tus ainakin
kah del la vaihtoehtoisella tavalla. Se voisi olla jo ka päi väis tä osa-ai-
kais ta varhaiskasvatusta tai osa viik kois ta kokopäiväistä. Sil loin lapsi
voi si osallistua tiettyinä ennalta mää ri tel tyi nä vii kon päi vi nä ko ko päi-
väi seen varhaiskasvatukseen. Kun ta voi päättää sään nöl li sen toi min-
ta-ajan. Toiminta oli si jär jes tet tä vä siten, että var hais kas va tuk sen
tavoitteet voidaan saa vut taa myös 20 tunnin laajuisessa var hais kas-



va tuk ses sa.

 Lain mukaan varhaiskasvatus on järjestettävä nykyisen laa jui se na,
jos se on tarpeen lap sen kehityksen, tuen tarpeen tai perheen olo-
suh tei den takia tai on muu toin lapsen edun mukaista. Vanhemman
jää des sä työttömäksi lap sen varhaiskasvatusoikeus pysyy ko ko päi-
väi se nä kahden kuu kau den ajan. Laissa säädetään myös, että lap-
sel la säi lyy oi keus samaan hoitopaikkaan päiväkodissa ja mah dol li-
suuk sien mu kaan perhepäivähoidossa, vaikka var hais kas va tus oi keu-
den laa juus muuttuisi ehdotettavien muutosten takia. Vas taa vat
muu tok set teh dään myös lasten kotihoidon ja yksityisen hoi don tues-
ta annetun lain yksityisen hoidon tukea koskevaan sään te lyyn. Ny-
kyis tä vas taa vaa yksityisen hoidon tukea maksetaan, jos lap sel la on
oikeus 20 tun tia laajempaan varhaiskasvatukseen.

 Varhaiskasvatuksen uudistuksissa ja muutoksissa huomioidaan per-
hei den tarpeet. Opetus- ja kulttuuriministeriö käynnistää var hais kas-
va tuk sen ke hit tä mis oh jel man, jolla vahvistetaan var hais kas va tuk sen
pe da go giik kaa. Opetushallitus laatii valtakunnalliset var hais kas va tus-
suun ni tel man perusteet, jotka astuvat voimaan vuonna 2017. Ke hit-
tä mis oh jel man osana yliopistollisten lastentarhaopettajien vuo tuis ta
sisäänottoa li sä tään 100 opiskelijalla vuosina 2017–2020. Lisäksi
var hais kas va tuk sen henkilöstön täydennyskoulutusta vahvistetaan.

 Hallitus aikaistaa päivähoitomaksujen korotuksia tälle vuodelle
1.8.2016 alkaen. Hallitus korottaa päivähoitomaksuja vuonna 2016
ar viol ta 22 miljoonaa euroa ja 2017 vuonna 54 miljoonalla eurolla.
Kun tiin on toimitettu maksujen suuruuksista ja perusteista tiedote.
Hei no lan varhaiskasvatuspalveluissa maksuihin liittyvät muutokset ja
hin nat tuodaan päätettäväksi lautakunnalle kevään aikana.

 Varhaiskasvatusjohtaja Miia Kemppi on kokouksessa mukana ker to-
mas sa tarkemmin lain ja asetuksen muutoksista.

Ehdotus: Sivistystoimenjohtaja (PH): Sivistyslautakunta päättää

 1) ohjeistaa var hais kas va tus joh ta jaa varhaiskasvatuslain ja päi vä hoi-
toase tuk sen 1.8.2016 al ka vien muutoksien toimeenpanon val mis te-
luis sa,

 2) että muutoksien toimeenpanosta päätetään sivistyslautakunnan
hel mi kuun kokouksessa.

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:  Kopio  varhaiskasvatusjohtaja Miia Kemppi




